3

pterq; reducat ad mediū vt accipiat vnu ab eo qui hz lex detur ei q; hz q; tuor; sic n. vterq; habebit gncq; qd est mediū. Ad pmi g; dōz; q; in alis virtutib; moralib; accipi tur mediū fm rōne t nō fm rē. s; iustitia accipit mediū rei. t iō fm diuersitatē rep; diuersimode mediū accipitur. Adz<sup>m</sup> dōz; q; gnialis forma iustitia est eq; litas in q; uenit iustitia distributiva cū mutationia. in vna tñ iuuenit eq; litas fm proportionalitatē geometricā. in alia fm arithmeti ca. Ad z<sup>m</sup> dōz; q; in actionib; t passionibus dōz; q; psonae facit ad cōtitatē rei. maior. n. est iniuria si pcutiā pnceps q; si pcutiā psonae t ita dōz; q; psonae in distributiva iustitia attenditur fm se: in mutationia aut fm q; per hoc diversificatur res.

**Ad tertium** sic pceditur. Uide q; mā vtriusq; iusticie nō sit diuersa. diuersitas enī materie facit diuersitatem virtutis: vt patet intempantia t fortitudine. si g; distributive iusticie t cōmutatiue sit diuersa materia: vide q; non contineant sub vna virtute. s. sub iustitia. P. Distributio q; pertinet ad iustitiam distributivā ē pecunie vel honozis vel alioz quecūq; dispartiri possunt inter eos q; cōitate cōcitant. vt dōz; in. 5. ethi. quorū etiā est cōmutatio inter psonas adiuuicē q; ptinent ad cōmutatiū iusticie. q; non est diuersa mā distributive t comutatiue iusticie. P. Si sit alia materia distributie iusticie t alia materia mutationiue pppter hoc q; differunt spē vbi non erit dīa spēi non debet esse mā diuersitas: sed pbs ponit vna spē mutationiue iusticie q; tñ hz multiplice materiam. non g; videtur esse multiplex materia barū spe cierum. In contrariū est qd dicit in. 5. ethi. q; vna spē iusticie est directua in distributionibus alia in cōmutatiob; nibus. Rn<sup>o</sup> dōz; q; sicut supra dicitur ē iustitia est circa quasda opationes exteriores. t distributione t mutatione que qdem sunt vslis quozndā exterior. vel rep; vel psonaz vel etiā opez. rep; qdem: sicut cū aligs vel aufer vel restituit alteri suā re. psonaz aut: sicut cū aligs in ipaz; personam hominis iniuriam facit. puta percutiendo vel cōui ciando aut etiā cum irreuerentiam exhibet. operum autem sicut cum aliquis iuste ab alio exigit vel alteri reddit aliquod opus. si ergo accipiamus vt materiaz vtriusq; iusticie ea quorum opationes sunt vslis: eadem est materia distributive t cōmutatiue iusticie. nam t res distribui possunt a muni in singulos t commutari de uno in alium. t etiam est quedam distributio laboriorum operum t recompensatio. si aut accipiamus vt materiaz vtriusq; iusticie actions ipsas principales quibus vtrius personis rebus t operibus: sic iuemitur vtrobiq; alia mā. nā distributiva iustitia est directua distributionis. cōmutatiua vō iusticia est directua mutationiue: q; attēdi pōt iter duas personas quaz qdā sunt iuoluntarie qdā vō voluntarie. iuoluntarie qdem q; aligs vti; re alterius vel psona vel ope eo inuito: qd qdem ttingit qnq; occulce p; fraudē: qnq; q; dem manifeste p; violentiā. vtriusq; aut ttingit aut in re aut in psonā p; priā aut in psonā cōiunctā. in re qdem si occul te vnu re alteri<sup>m</sup> accipiat vocā furtū. si aut manifeste vo cat rapina: in psonā aut p; priā vel qdā ad ipam cōsisteriā personae: vel qdā ad dignitatē ipsi<sup>m</sup>. si aut qdā ad cōsideriā psonae sic ledit aligs occulce per dolosaz occisionē seu per cussionem t per veneni exhibitionē manifeste aut p; manifestam occisionē aut per iecarcrationē aut vberationē seu mēbri mutilationem: qdā aut ad dignitatē personae ledit aligs occulce qdem per falsa testimonia seu detractiones qbus alicui aufer famaz suā: t per alia hmōi: manifeste aut per accusationē in iudicio seu per cōiuncti illationē: qdā aut ad personā cōiunctā ledit aligs in vpxre vt i plaz occulce p; adulteriū: in seruo aut cū aligs seruū seducit: vt a dīo discedat. t hec ēt manifeste fieri pnt. t eadem